Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Зернышко»                                                                                                                             __________________________________________________________________
                              369344, Карачаево-Черкесская Республика, Ногайский район, а.Эркен-Юрт, ул.Ленина,8.

ПРИКАЗ(ОД)

	Номер документа
	Дата составления

	58
	[bookmark: _GoBack]20.12.2018г.

О запрете дарить и получать подарки.
Руководствуясь письмом Министерства труда и социальной защиты РФ О запрете дарить и получать подарки от 05.12.2015 г № 18-0/1ОВ-9109, письма Министерства  образования и науки КЧР № 6143 от 19.12.2018 года о Запрете дарить и получать подарки в обеспечении соблюдения антикоррупционного законодательства, приказываю:
1. Ознакомить всех работников под личную подпись с письмом Министерства  образования и науки КЧР № 6143 от 19.12.2018.
Срок: до 31.12.2018 года
2. Педагогам ДОУ не допускать получения подарков от физических и юридических лиц в связи с выполнением должностных обязанностей, не предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Срок: постоянно
3. Педагогам провести разъяснительную работу среди родителей (законных представителей) по обеспечению соблюдения антикоррупционного законодательства в части запрета дарить и получать подарки от родителей
(законных представителей) в связи с выполнением должностных обязанностей не предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ «Д/с «Зернышко» ________Ф.З.Абишева